
 

 strana 1   

1/2016 Vydáno 5.1.2016 

PPOOPPLLAATTEEKK    ZZAA  OODDPPAADD  NNAA  RROOKK  22001166  

A) svoz 1x za týden:     vlastní nádoba 120 l  Kč 2.266,-  

     (52 svozů/rok)  pronajatá nádoba 120 l  Kč 2.459,- 

     vlastní nádoba 240 l  Kč 4 507,- 

     pronajatá nádoba 240 l Kč 4 821,-  

B) svoz 1x za 2 týdny: vlastní nádoba 120 l  Kč 1 461,- 

      (26 svozů/rok)  pronajatá nádoba 120 l Kč 1 654,-  

     vlastní nádoba 240 l  Kč 2 804,- 

     pronajatá nádoba 240 l Kč 3 118,- 

Svoz nádob s četností svozu 1x za 14 dní – sudý týden. 

Na přelomu roku bude u nádob se svozem 1x za 2 týdny prodleva 3 týdny, při následujícím 
svozu v sudém týdnu (13.1.)bude odvezeno vše včetně odpadu uloženého vedle nádob !!! 

C) svoz kombinovaný: 

(1. až 16.týden a 37. až 52. týden 1x týdně; 17. až 36. týden 1x za dva týdny):  
     vlastní nádoba 120 l  Kč 2.014,- 

           pronajatá nádoba 120 l Kč 2.207,- 

D) svoz 1x za měsíc:  vlastní nádoba 120 l  Kč 984,- 

     (13 svozů/rok)   pronajatá nádoba 120 l  Kč 1 178,- 

Termíny svozů: 13.1.,10.2.,9.3.,6.4.,4.5.,1.6.,29.6.,27.7.,24.8.,21.9.,19.10.,16.11., 
14.12. 

E) mimořádný svoz:   vlastní nádoba  Kč 110,- 

     (jednorázová známka)  pronajatá nádoba Kč 110,- 

Poplatek je možno platit ročně – do 29. února 2016 nebo pololetně – do 29. 

února 2016 a do 31. července 2016. 

Způsoby platby: 

 převodem na účet obce vedený u GE Money Bank Plzeň a.s.,  
číslo účtu 275 326 464/0600, variabilní symbol = 1337 a číslo popisné       

 v hotovosti na OÚ Útušice – v úředních hodinách. 



 strana 2   

 

 



 strana 3   

PPOOPPLLAATTEEKK  ZZEE  PPSSŮŮ  NNAA  RROOKK  22001166  

Dle obecně závazné vyhlášky č. 2/2012 o místním poplatku ze psů platí 
poplatek ze psů držitelé psů - fyzické nebo právnické osoby, které mají trvalý 
pobyt nebo sídlo na území obce. Poplatek se platí ze psů starších 3 měsíců. 

Sazba poplatku činí ročně: 

a) za psa ………………………………………… 100,- Kč 
b) za druhého a každého dalšího psa ……  200,- Kč 

c) za psa, jehož držitelem je poživatel  
 starobního a invalidního důchodu   50,- Kč 

d) za druhého a každého dalšího psa, jehož  
 držitelem je osoba uvedená v písm. c)       50,- Kč.  
Poplatek je splatný nejpozději do 31. ledna 2016. 

Způsoby platby: 

 převodem na účet obce vedený u GE Money Bank Plzeň a.s.,  

číslo účtu 275 326 464/0600, variabilní symbol = 1341 a číslo popisné       

 v hotovosti na OÚ Útušice – v úředních hodinách. 

 

SSTTOOČČNNÉÉ  ZZ  DDOOMMÁÁCCNNOOSSTTÍÍ  NNAA  RROOKK  22001166  

Rozhodnutím členů Zastupitelstva obce Útušice ze dne 2.12.2015 
činí výše stočného pro rok 2016 Kč 26,05/m3 bez DPH. 
CENA VČETNĚ 15% DPH ČINÍ Kč 29,96/m3. 

Stočné má jednosložkovou formu, která je součinem ceny a množství  
vypouštěné odpadní vody. 
Množství vypouštěné odpadní vody činí 35 m3/osobu a rok.  
Celkové množství vypouštěné odpadní vody z jedné domácnosti je určováno 
podle počtu osob žijících ve společné domácnosti. 
Způsoby platby: 

 převodem na účet obce vedený u GE Money Bank Plzeň a.s.,  
číslo účtu 275 326 464/0600, variabilní symbol = 2321 a číslo popisné       

 v hotovosti na OÚ Útušice – v úředních hodinách.  
 

Termíny platby:  dle platné smlouvy mezi Obcí Útušice a Vámi. 
Počet osob domácnosti Roční poplatek v Kč Pololetní poplatek v Kč Čtvrtletní poplatek v Kč 

1 1048,60 524,30 262,15 
2 2097,20 1048,60 524,30 
3 3145,80 1572,90 786,45 
4 4194,40 2097,20 1048,60 
5 5243,00 2621,50 1310,75 
6 6291,60 3145,80 1572,90 

 

V ROBČICÍCH BUDOU VŠECHNY VÝŠE UVEDENÉ POPLATKY VYBÍRÁNY 
V BUDOVĚ HASIČSKÉ ZBROJNICE V PÁTEK, 26. února 2016, v době od 
15:30h do 16:30h. 
 



 strana 4   

PODĚKOVÁNÍ ŽÁKŮ A UČITELŮ ZŠ ŠTĚNOVICE 

Závěrem roku bychom chtěli – žáci 6. A/B a 7. B a učitelé matematiky ze ZŠ ve 
Štěnovicích popřát našim sponzorům, kteří přispěli finančním darem na koupi 
iPadů. Přejeme Vám v novém roce hodně zdraví a úspěchů v osobním  
i pracovním životě. 
 
Mezi naše sponzory patří:  
Balsen  s.r.o., Robčice  
Atega s.r.o., Robčice 
Hakon Steel s.r.o., Robčice  
Autodoprava Jaroslav Ulč, Robčice 
eSVe stav s.r.o.,  
Robčice Mobilheim, Útušice 
JH Vrata, Útušice  
Diamond floor s.r.o., Štěnovice 
p. Šperl, Štěnovice  
Modrý Klokan, Štěnovice 
Autodoprava Kornhefer, Štěnovice 
 
Díky jejich příspěvkům bylo zakoupeno 5 iPadů mini 64GB. Žáci je využívají při 
hodině matematiky v 6. a 7. ročníku. Mgr. Renata Štollová 
 

DAŇ Z NEMOVITOSTÍ 2016  

V roce 2015 byla provedena v k. ú. Robčice u Štěnovic digitalizace pozemků.  
Z tohoto důvodu musí všichni vlastníci zemědělských pozemků v tomto k. ú. 
během měsíce ledna 2016 podat daňové přiznání k dani z nemovitých věcí na 
rok 2016.  
Do roku 2015 platili daň z nemovitých věcí za zemědělské pozemky v tomto 
katastrálním území nájemci. Od roku 2016 ji budou platit vlastníci. Daňové 
přiznání se podává na územním pracovišti Finančního úřadu pro Plzeňský kraj,  
podle trvalého bydliště poplatníka. Následně všichni poplatníci obdrží v měsíci 
květnu složenku na daň z nemovitých věcí, daň je splatná do 31. 5. 2016. 
Přesahuje-li částka daně 5 000,- Kč, je daň splatná ve dvou splátkách k 31. 5. 
2016 a k 30. 11. 2016. U soukromě hospodařících rolníků, kteří mají vyšší 
daňovou povinnost než 5 000,- Kč, je první splátka posunuta k 31. 8. 2016.  
 

FÚ pro Plzeňský kraj, ÚP v Přešticích 
Husova 465, 334 01 Přeštice 

Lukáš Kamil Bc., tel.: 377 819 323; email: kamil.lukas@fs.mfcr.cz 
 

INFORMACE ČSAD  - JÍZDNÍ ŘÁD AUTOBUSŮ  

Nedopatřením došlo k vynechání zastávky Robčice u spoje č. 42, který odjíždí 
z Plzně – CAN ve 22.35h. Od 5.1.2016 je tato zastávka obnovena. V novém 
jízdním řádu platném od 17.1.2016 bude tato zastávka opětovně uvedena. 
Pracovníci ČSAD a.s. se za tuto chybu omlouvají. 
 

mailto:kamil.lukas@fs.mfcr.cz


 strana 5   

 



 strana 6   

BÍLÉ VÁNOCE – JAK TO S NIMI VLASTNĚ JE ? 

My starší občas vzpomínáme na to, jak o vánocích byl sníh, jak jsme chodili na 
klouzačku  "u Zahradků"  nebo do Pyrklů. Toho sněhu bylo nějak víc, držel se déle ... 

Nedávno jsem poslouchala v rádiu rozhovor s meteorologem na téma  "bílé vánoce". 
Za posledních 150 let, kdy se počasí sleduje a zapisuje, bylo v Praze jen 50 vánočních 

svátků se sněhem. Až překvapivá informace. 
A kolik myslíte, že bylo bílých vánoc u nás za posledních 10 let? Je to celkem krátká 
doba - uhádnete? Rok 2004 - vítr a plískanice. Rok 2005 - sníh napadl 26.12. a 
vydržel do konce roku. Rok 2006 - o vánocích ještě kvetly růže, až 28.12. napadlo 3 
cm sněhu, který za dva dny roztál. Rok 2007 - mrazík -5 stupňů. Rok 2008 - pokus o 
sníh 11.,16. a 18. 12. a na vánoce nic. Rok 2009 - sníh 16.12., 18. a 19.12. mráz 17 

stupňů, ale na vánoce opět nic. Rok 2010 - to jsme poprvé rozsvěcovali vánoční strom 
na návsi - určitě pamatujeme : vichr, sníh a mínus 10 stupňů. 4.12. přitvrdilo na 
minus 16 stupňů, vánoce bílé /konečně/, 25.12. připadlo ještě dalších 10 cm. Rok 

2011 - celý měsíc teploty spíše jarní. Rok 2012 - sníh 9.12. - 5 cm. 12.12. minus 10, 
15.12. prší a bylo z toho pěkné náledí. 26.12. se při dešti ukázala krásná duha. Rok 
2013 - 6.12. poprašek sněhu. Republiku zasáhla vichřice Xaver, střední a severní 

Čechy řešily velké kalamity, letiště Praha rušilo lety. U nás vcelku klid, jen 6.12. silný 
vítr bez větších škod. Vánoce opět bez sněhu. Rok 2014 - 25.12. večer déšť, ráno 2 
cm sněhu a 28.12. lehké dosněžení. Konec roku oteplení. Jak to bylo o posledních 
vánocích 2015 si všichni pamatujeme. Bílé vánoce jsou krásné a slavnostní, ale zatím 
nám asi zbývá zazpívat si s Karlem Gottem ... Já sním o vánocích bílých....  

A. Kocourková 
 

LEDNOVÁ VYCHÁZKA ŽEN 
 

V sobotu, 16. ledna 2016, se vydáme na procházku  "po stopách 
vodovodu". Sraz je ve 14 hodin na rohu u Pechanů, v Robčicích asi ve 
14.20 hodin u hasičárny, dále směr kolem Štollů do polí k samému  
"srdci vodovodu". 
Zpět zastávka v hasičárně k načerpání sil na cestu zpět! A. Kocourková 

 

Společenská kronika 
V LEDNU SLAVÍ VÝZNAMNÉ ŽIVOTNÍ JUBILEUM 

PECHANOVÁ HANA, Útušice 
BEČVÁŘÍKOVÁ MARIE, Útušice 
NAAROVÁ JANA, Útušice 
SLADKÁ JARMILA, Útušice 
PACOURKOVÁ JARMILA, Útušice 

    

ČLENOVÉ ZASTUPITELSTVA OBCE ÚTUŠICE PŘEJÍ OSLAVENCŮM  
VŠE NEJLEPŠÍ, HODNĚ LÁSKY, ZDRAVÍ, ŠTĚSTÍ A SPOKOJENOSTI. 

 
 

U nás doma, nezávislý útušický zpravodaj, periodický tisk územního samosprávného celku. Vydává Obec Útušice, IČ: 00257354. 
Adresa redakce: OÚ Útušice, čp. 59, 332 09 Štěnovice. Místo vydání: Útušice.  

Redakční rada: Ing. V. Fink, J. Nosek, A. Kocourková, L. Haišmanová. Evid. Č. MK ČR E 13277. 
E-mail: obec@utusice.cz / www.utusice.cz  

mailto:obec@utusice.cz

